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List z programem nauczania szkoły św. Wawrzyńca - rok 5 
wiosna 2025 

 
Drodzy Rodzice/Opiekunowie, 
 
Szczęśliwego Nowego Roku i mamy nadzieję, że wszyscy dobrze się bawiliście podczas świąt Bożego Narodzenia i 
czujecie się gotowi na wszystko, co może przynieść rok 2024. 
 
Możliwości dla Twoich dzieci do dalszego rozwoju w niezależności będą kontynuowane w tym semestrze, gdy 
rozpoczniemy nasze lekcje szermierki na WF, przygotujemy się do wizyty w Crabbe w marcu, a na lekcjach PSHE 
nauczymy się, jak radzić sobie, gdy coś pójdzie nie tak. 
 
Nie ma nic ważniejszego dla dziecka niż świadomość, że rodzice są zainteresowani jego pracą. Prowadzenie dobrych 
rozmów na temat tego, co robimy w szkole, to świetny sposób na zachęcenie dziecka do nauki.  
 
Aby pomóc w tych rozmowach, poniżej znajduje się zarys obszarów, którymi będziemy się zajmować w tym 
semestrze: 
 
Czytanie 
W tym semestrze naszym tekstem klasowym będą Dzieci zimy  Berliego Doherty'ego, poruszająca i prowokująca do 
myślenia, historyczna powieść o prześlizgu czasowym, której akcja rozgrywa się w wiosce Eyam w hrabstwie 
Derbyshire. Opowiada o trójce rodzeństwa, które musi przetrwać samotnie w stodole podczas Wielkiej Zarazy w 
1666 roku. Będziemy pracować nad umiejętnością odpowiadania na pytania za pomocą modelu "APE" (Answer it, 
Prove it, Explain it), a także nad podsumowaniem, sekwencjonowaniem, wyciąganiem wniosków i zrozumieniem 
kontekstu powieści. 
 
Dzieci proszone są o to, aby przez cały czas mieć na biurku książkę do czytania, a także oczekiwać 10 minut 
codziennego czytania w domu. Sesje czytania powinny być rejestrowane w ich zapisach czytania, które będą 
monitorowane przez nauczycieli na zasadzie ad hoc. Gdy dzieci skończą książkę, mają możliwość napisania recenzji 
książki, która zostanie wywieszona na ścianie jako inspiracja dla innych.  
 
Pismo 
W tym półroczu skupimy się na pisaniu dziennika i pamiętnika. Korzystając z tekstów stymulacyjnych, takich jak 
"Dzieci zimy", będziemy pracować nad stworzeniem pamiętnika w postaci średniowiecznego obywatela. Łączy się to 
z naszą pracą tematyczną, w której będziemy badać Czarną Śmierć, a gdy dowiemy się o objawach, lekarstwach i 
wierzeniach związanych z zarazą, możemy to wykorzystać, aby ożywić nasze średniowieczne wpisy w pamiętniku.  
 
Po półroczu będziemy poświęcać czas na przyjrzenie się strukturze poezji i temu, jak pisać własne wiersze. Podczas 
naszych sesji pisania będziemy nadal używać różnych form interpunkcji i gramatyki, różnych typów zdań i skupimy się 
na używaniu ekscytującego słownictwa na wyższym poziomie. 
 
Język mówiony 
W tym semestrze performatywnym będzie "śmierć" Matthew Henninga. 
 
Ortografia 
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W poniedziałek dzieci otrzymają swoje tygodniowe ćwiczenia ortograficzne i zostaną przetestowane z tych z 
poprzedniego tygodnia. Muszą pamiętać, aby przynieść wypełnioną pisownię najpóźniej w piątek, aby można było je 
oznaczyć i wyznaczyć cele na następny tydzień. Dzieci będą musiały uzupełnić definicje słownikowe, synonimy, 
antonimy, porządek alfabetyczny i zdania. Typ zdania będzie się zmieniał co kilka tygodni i byłoby wspaniale, gdyby 
dzieci otrzymały wsparcie w nauce słów i odrabianiu tej pracy domowej.  Dzieci, które ukończą arkusz ortograficzny 
(z wyjątkiem aspektu "codziennego") przed piątkiem, otrzymają punkty, aby spróbować zaszczepić wartość 
odrobienia pracy domowej tak szybko, jak to możliwe (gotowe do szkoły średniej).  
 
Matematyki 
W matematyce stosujemy schemat "Białej Róży" i w tym semestrze będziemy zajmować się następującymi 
jednostkami:  
  
Mnożenie i dzielenie  

- Mnożenie liczb 4-cyfrowych przez 2-cyfrowe  
- Dzielenie 4 cyfr przez 1 cyfrę z resztą 
- Zadania tekstowe 

Frakcji  
- Znajdowanie i rozpoznawanie ułamków równoważnych oraz przeliczanie, porównywanie, porządkowanie, 

dodawanie i odejmowanie ułamków. 
- Ułamki kwot 

 
Ułamki dziesiętne i procenty 

- Równoważne ułamki zwykłe, ułamki dziesiętne i procenty 
- Zaokrąglanie ułamków dziesiętnych 

 
Obwód i obszar 

- Obwód prostokątów 
- Obszar kształtów złożonych 

 
Będziemy również organizować regularne sesje sprawdzające płynność, aby omówić 4 operacje, zadania tekstowe i 
utrwalić wcześniejszą naukę.  
 
Skupienie się na płynności w domu w tym półroczu to: 

• Mogę zaokrąglić dowolną liczbę do 1 000 000 do najbliższych 10, 100, 1000, 10 000 i 100 000 oraz mogę 
zaokrąglić ułamki dziesiętne z dwoma miejscami dziesiętnymi do najbliższej liczby całkowitej i do jednego 
miejsca dziesiętnego. 

 
Po półroczu nacisk zostanie położony na: 

• Znam wiązania liczb dziesiętnych z 1 i 10. Mogę podwoić i zmniejszyć o połowę liczby dziesiętne z jednym 
miejscem po przecinku. Wiem, co należy dodać do dowolnej czterocyfrowej liczby, aby uzyskać kolejną 
wielokrotność 1000. 

 
Więcej informacji na ten temat można znaleźć w informacjach na końcu niniejszego listu.  
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Prosimy o dalsze wspieranie dziecka w nauce tabliczki mnożenia w TEMPIE – można to osiągnąć na różne sposoby: 
aplikacje, gry, piosenki na Youtube, śpiewanie, testy pisemne. Bez szybkiego przypomnienia sobie tabliczki mnożenia 
dzieciom w tym wieku coraz trudniej jest uzyskać dostęp do programu nauczania matematyki. TABLICZKI MNOŻENIA 
BĘDĄ TESTOWANE CO TYDZIEŃ.  
 

Jeśli jesteś w stanie poświęcić dodatkowy czas na matematykę ze swoimi dziećmi, dobrym miejscem do 
rozpoczęcia będzie nasza szkolna polityka płynności matematyki. Możesz zobaczyć, nad czym będziemy 
pracować, znajdując Rok 5 Semestr Wiosenny pod następującym linkiem: Fluency_Policy_2021 
 
Możesz również śledzić naukę, którą Twoje dzieci będą wykonywać w matematyce, przeglądając bezpłatne 
zasoby na stronie internetowej White Rose.  
Bezpłatne skoroszyty są dostępne tutaj: Zasoby dla rodziców | Zeszyty ćwiczeń matematycznych | Edukacja 
Białej Róży 
 
Pomocne filmy instruktażowe są dostępne tutaj, gdy przejdziesz do grupy wiekowej i jednostki nauki 
Twojego dziecka: Nauka w domu z matematyki | Nauka w domu | Edukacja Białej Róży 
 
Nauka 
W tym semestrze w Science będziemy studiować "Właściwości i zmiany materiałów". Obejmie to szereg 
interesujących eksperymentów naukowych dotyczących ciał stałych, cieczy, materiałów rozpuszczalnych i 
nierozpuszczalnych.  Obejmuje to:  

• Aby dowiedzieć się, że niektóre materiały rozpuszczają się w cieczy, tworząc roztwór, i opisać, jak odzyskać 
substancję z roztworu. 

• Niektóre zmiany stanu oraz procesy rozpuszczania i mieszania można odwrócić poprzez filtrowanie, 
przesiewanie i odparowywanie. 

• Wyjaśnij, że niektóre zmiany powodują powstanie nowych materiałów i że zmiany te zazwyczaj nie są 
odwracalne 

• Wyjaśnij, że niektóre zmiany spowodowane ogrzewaniem lub chłodzeniem tworzą nowe materiały i że 
zmiany te często nie są odwracalne 

• Wyjaśnij, że zmiany spowodowane spaleniem tworzą nowe materiały i że zmiany te nie są odwracalne. 

• Porównywanie i grupowanie materiałów codziennego użytku  
 

Historia/Geografia 
W tym semestrze zanurzymy się w świat XIV-wiecznej Wielkiej Brytanii z naszym projektem zatytułowanym "Książęta, 
chłopi i zaraza". W tym półroczu zajmiemy się badaniem Czarnej Śmierci, a po półroczu przejdziemy do badania rycerzy, 
systemu feudalnego i istotnych aspektów lokalnej historii. Nasza twórczość będzie również związana z tym okresem 
historii.  
 
WF 
Nasze sesje wychowania fizycznego w tym semestrze będą odbywać się w każdy poniedziałek i piątek. Jesteśmy 
bardzo podekscytowani, że udało nam się wypożyczyć Jersey Fencing Equipment na to półrocze na nasze 
poniedziałkowe lekcje i prosimy, aby wszystkie dzieci nosiły koszulki/kurtki z długimi rękawami i długie spodnie 
dresowe , aby zapewnić im bezpieczeństwo!  Piątkowa sesja będzie dotyczyła siatkówki (z nauczycielem specjalistą), 
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a następnie piłki nożnej. W poniedziałkowe popołudnia Twoje dziecko będzie również zachęcane do biegania przez 
dziesięć minut w ramach naszej inicjatywy "Mila tygodniowa".  
 
Technologie informacyjno-komunikacyjne/komputerowe 
W tym półroczu będziemy uczyć się o wektorach. Po połowie semestru przejdziemy do części dotyczącej produkcji 
wideo, w której omówimy, czym jest wideo i jakie są różne techniki filmowania. Punktem kulminacyjnym będzie 
stworzenie przez dzieci własnego filmu. 
 
Sztuka i DT 
W sztuce będziemy uczyć się i tworzyć własne podświetlane litery, a w DT będziemy projektować i wykonywać 
praktyczny przedmiot do użytku w czasach średniowiecza. 
 
Muzyka 
Termin zaczniemy od śpiewania i grania na naszych fletach prostych i innych instrumentach do islamskiej piosenki: 
Madina Tun Nabi. Po połowie semestru spędzimy kilka lekcji przyglądając się wzorcom gry na perkusji, a następnie 
zakończymy semestr tangiem argentyńskim! Lekcja będzie kontynuowana przez kilka minut nagrań na dyktafonie 
każdego tygodnia. 
 
R.E. 
W tym półroczu dzieci będą uczyć się, co to znaczy być muzułmaninem w dzisiejszej Wielkiej Brytanii. Po tym będzie 
temat tego, co jest ważne dla humanistów i chrześcijan w przyszłym półroczu.  
 
P.S.H.E. 
W naszym dziale Dbania o bezpieczeństwo i zarządzanie ryzykiem badamy, jak radzimy sobie, gdy coś idzie nie tak, a 
w naszym dziale Zdrowia Psychicznego i Dobrego Samopoczucia Emocjonalnego uczymy się radzić sobie z naszymi 
uczuciami.  
 
Francuski 
Termin zostanie podzielony na 2 części: To smaczne oraz Rodzina i przyjaciele. Dzieci będą uczyć się o jedzeniu, piciu, 
czasie, domach i prawidłowym używaniu spójników. 
 
 

Inne informacje dotyczące roku 5 
 
Foldery docelowe i zadania domowe 
System folderów działał bardzo dobrze w zeszłym semestrze i będzie kontynuowany do końca roku. Czy mógłbyś 
pomóc dziecku posortować folder, ponieważ niektórym wydaje się to trudne. Dziękuję. 
 
Jeśli chodzi o ostatni semestr, bardzo ważne jest, aby ten folder był przechowywany w tornistrze, aby można było 
do niego mieć dostęp codziennie w szkole.  
 
Główny nacisk kładziony jest na ich tygodniową pisownię i matematykę, codzienne czytanie i ćwiczenie tabliczki 
mnożenia. Tworzenie dobrych nawyków związanych z pracą domową i postrzeganie jej jako części codziennej rutyny.  
 
Punkty domu 
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Punkty domowe będą przyznawane za dzieci, które wykażą się "podstawowymi wartościami" szkoły. Są to: Sukces, 
Niezależność i Odpowiedzialność. Byłoby pomocne, gdybyś mógł z nimi porozmawiać o tym, co mogą zrobić, aby 
zdobyć trochę punktów domu. Jeśli uważasz, że Twoje dziecko było wyjątkowe w którejkolwiek z tych dziedzin, 
napisz do nas e-mail; Chcielibyśmy to uczcić w szkole.  
 
Gwiazda tygodnia 
Gwiazda tygodnia jest przyznawana co tydzień na naszym piątkowym apelu. To fantastyczne osiągnięcie i 
zdecydowanie należy je świętować. Dzieci wrócą do domu z certyfikatem do okazania. 
 
Kluczowe daty: 
23 stycznia – Cała klasa śpiewa J'allons w Jerrias Eisteddfod  
11 lutego – Wspólny czas nauki z rodzicami o godz. 14  
24 lutego - Poziom umiejętności rowerowych 1  
20 i 21 marca – Nocleg w Crabbe (więcej szczegółów wkrótce) 
 
Jeśli masz jakiekolwiek pytania, wątpliwości lub zachęcające wiadomości dotyczące Twojego dziecka, skontaktuj się 
ze mną:  
 
e.renouf@stlawrence.sch.je  
 
Z niecierpliwością czekam na szczęśliwą i udaną kadencję. 
 
Z poważaniem, 

 
Panna Renouf 
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